[image: Сузунский р-н-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун
Новосибирская область

От  28.12.2016	     					                                        № 312

	О мерах по проведению первоначальной
постановке граждан 2000 года рождения
и старших возрастов, ранее не поставленных на воинский учёт, в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», в целях осуществления своевременной первоначальной постановки граждан на воинский учет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать военному комиссару Сузунского района Новосибирской области Свириденко С.Н.:
1.1. организовать и провести медицинское освидетельствование граждан, подлежащих первоначальной постановке граждан на воинский учёт, для определения категории годности к военной службе по состоянию здоровья;
1.2. организовать и провести мероприятия по профессиональному психологическому отбору граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт,  накануне проведения комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учёт.
2. Руководителям организаций оказывать содействие военному комиссариату Сузунского района в организации первоначальной постановки граждан на воинский учёт;
3.  Рекомендовать главам  муниципальных образований  Сузунского района:
3.1. обеспечить своевременное прибытие граждан для первоначальной постановки на воинский учет;
3.2. обеспечить в ходе следования к месту проведения комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учёт и обратно соблюдение мер безопасности;
 3.3.Команды  граждан для прохождения комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учёт направить во главе со старшим, старших команд назначить из числа специалистов военно-учебных специальностей.
4. Начальнику управления образования администрации Сузунского района (Торопова Е.В) обеспечить взаимодействие руководителей образовательных организаций с отделом военного комиссариата Новосибирской области по Сузунскому району в целях организованного проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет.
5. Руководителю МУП «Сузунское ПАТП» Палецкому В.Г. произвести перевозку призывников из населённых пунктов до р. п. Сузун и обратно по заявке военного комиссариата Сузунского района с дальнейшей компенсацией расходов, понесённых организацией.
6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» Утёнкову В.Н:
6.1. обеспечить своевременное прибытие врачей-специалистов в отдел военного комиссариата Новосибирской области по Сузунскому району для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;
6.2. обеспечить до 31.03.2017 внеочередное амбулаторное и стационарное медицинское обследование (лечение) граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, в ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ»;
6.3. во взаимодействии с отделом военного комиссариата Новосибирской области по Сузунскому района обеспечить контроль за своевременностью и качеством обследования (лечения) граждан;
6.4. организовать обобщение и анализ результатов годности граждан к военной службе по состоянию здоровья с последующим их обсуждением на коллегиях, медицинских советах.
7. Рекомендовать начальнику отдела МВД по Сузунскому району Лейману Е.А.:
7.1. обеспечить общественный порядок на призывном пункте в период работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет;
7.2. оказать содействие отделу военного комиссариата Новосибирской области по Сузунскому району по установлению фактического местонахождения граждан, уклоняющихся от воинского учета, принятию мер к явке указанных граждан в отдел военного комиссариата Новосибирской области по Сузунскому району.
8. Рекомендовать начальнику  отдела по вопросам миграции ОМВД России  по Сузунскому району в Новосибирской области Зверевой О.М. обеспечить направление в двухнедельный срок в отдел военного комиссариата Новосибирской области по Сузунскому району сведений о лицах призывного возраста, в том числе получивших гражданство Российской Федерации, подлежащих постановке на воинский учет, при регистрации или снятии их с регистрационного учета по месту жительства или месту пребывания.
9.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела организации социального обслуживания населения  администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района	                                                         А.В.Дубовицкий
image1.jpeg